

**RADA POWIATU
w SŁUPSKU**

OR.0002.58.2023.II

**Protokół Nr LVIII/2023
sesji Rady Powiatu Słupskiego
z dnia 29 sierpnia 2023 roku**

LVIII sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w Słupsku ul. Szarych Szeregów 14, w sali konferencyjnej nr 202 od godz.13⁰⁰.

Ad. I.

Otwarcie sesji

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył LVIII sesję Rady Powiatu Słupskiego.

Powitał przybyłych radnych.

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Pawłem Lisowskim.

Powitał Komendanta Miejskiego Mariusza Mejera wraz ze swoimi podwładnymi.

Powitał z- ce dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej pana Włodzimierza Sławego.

Powitał kierownika Nadzoru wodnego w Słupsku panią Beatę Bernas.

Powitał naczelników, kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu.

Powitał panią Sekretarz i panią Skarbnik.

Powitał wszystkich przybyłych na sesję.

Powitał przedstawiciela mediów.

Ad. II

Stwierdzenie kworum

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczyło 21 radnych, na stan ustawowy rady 19 radnych. Stwierdził, że obrady były prawomocne.

(lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu)

Zanim rozpoczął oficjalne posiedzenie poprosił Starostę o wręczenie podziękowań wyróżnionym Policjantom za wzorową służbę i ich ciężką pracę.

Powiedział, że w związku z obowiązkami z-ca dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Słupsku poprosił radnych o pytania. Głosu udzielił panu Zdzisławowi

Kołodziejskiemu członkowi Zarządu.

Pan Zdzisław Kołodziejski członek Zarządu- zapytał się czy w powiecie występują przypadki zachorowań na legionellę.

Pan Włodzimierz Sławny z-ca dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Słupsku- powiedział, że wykonują badania w kierunku legionelli dla podmiotów oświatowych, leczniczych oraz hotelarskich. Dodał, że legionella występuje w wodzie, jednak zachorowań na legionellozę na chwilę obecną nie ma. W momencie natomiast, gdy wystąpi są podejmowane działania w kierunku doprowadzenia wody do odpowiedniego składu.

Przypomniał, że porządek obrad przekazał wcześniej do zapoznania (zał. nr 2 do protokołu)

Nadmienił, że po konsultacjach z członkami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz w związku z dochowaniem terminów złożył wniosek o zmianę w porządku obrad. Poprosił o wprowadzenie do porządku projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku.

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku do porządku obrad, poprosił nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania:

za – 19 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że projekt uchwały, został wprowadzony do porządku obrad w pkt 6 jako ppkt 11.

Zapytał, czy są inne propozycje. Innych propozycji nie było.

przystąpił do realizacji programu sesji.

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie protokołu LVII sesji.
4. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania uchwał Powiatu Słupskiego.
5. Sprawozdania z działalności Państwowych Gospodarstw Wodnych Wody Polskie za 2022 rok:
 - 1) nadzór wodny z Bytowa,
 - 2) nadzór wodny ze Sławna,
 - 3) nadzór wodny z Lęborka ,
 - 4) nadzór wodny z Miastka,
 - 5) nadzór wodny ze Słupska.
6. Podjęcie uchwał :
 - 1) w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Słupskiego od dnia 1 września 2023 roku;

- 2) w sprawie uchylenia uchwały XXXVI/335/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie powierzenia Miastu Słupsk przez Powiat Słupski realizacji zadania polegającego na wykonaniu badań USG stawów biodrowych u niemowląt z Powiatu Słupskiego;
 - 3) w sprawie przyjęcia przez Powiat Słupski od Skarbu Państwa- Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Warcino środków na finansowanie zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1167G na odcinku Biesowiczki- Lipnik (gmina Kępcice)”;
 - 4) w sprawie przyjęcia przez Powiat Słupski od Skarbu Państwa- Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Dretyń środków na finansowanie zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1147G na odcinku Darnowo- granica powiatu (gmina Kępcice);
 - 5) w sprawie uchylenia uchwały Nr XLVII/341/2010 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 31 sierpnia 2010 roku w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za I półrocze, zmienionej uchwałą Nr XXVIII/313/2013 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 17 grudnia 2013 roku;
 - 6) w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu;
 - 7) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2023 r;
 - 8) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego.
 - 9) w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi na Dyrektora Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Słupsku Słupskiego;
 - 10) w sprawie uznania się za organ niewłaściwy i przekazania skargi zgodnie z właściwością;
 - 11) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku.
7. Wnioski i oświadczenia radnych.
 8. Zakończenie sesji.

Ad. III.

Przyjęcie protokołu LVII sesji

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przypomniał, że protokół LVII sesji znajdował się na stronie BIP starostwa powiatowego. Do tej pory żadne uwagi nie wpłynęły, w związku z czym stwierdził, że protokół LVII sesji został przyjęty.

Ad. IV

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Pawłowi Lisowskiemu staroście.

Pan Paweł Lisowski starosta – zwracając się do Przewodniczącego Rady i Wysokiej Rady, przedstawił Sprawozdanie, które stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – otworzył dyskusję nad przedstawionym Sprawozdaniem. Głosu udzielił radnemu Ryszardowi Hendrykowi.

Radny Ryszard Hendryk- zapytał czy uda się zrealizować inwestycję na drodze Sycewice- Pałowo oraz Sycewice- Komorzyn w roku 2023 oraz co jest przyczyną takich przesunięć.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzieli panu Pawłowi Bojkowskiemu z-cy dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku.

Pan Paweł Bojkowski z- ca dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku- powiedział, że rzeczywiście były zapowiedzi, że prace będą rozpoczęte wcześniej. Przesunięcie spowodowane było koniecznością dociągnięcia do końca spraw dotyczących dokumentacji i pozwoleń. Dodatkowo zbiegło się to z warunkami pogodowymi. Poinformował, że na dzień dzisiejszy roboty asfaltowe rozpoczną od ponad 2- kilometrowego odcinka Sycewice- Komorzyn. Nastąpi to 15 września jeżeli warunki atmosferyczne na to pozwolą. Dodatkowo, równolegle będą odbywały się prace przygotowawcze na odcinku Sycewice do granicy województwa. Nadmienił, że zakończenie robót jest planowane do końca 2023 roku, a przynajmniej trzon robót asfaltowych, chyba że pojawią się jakieś przeszkody po drodze, ponieważ na tym odcinku do Komorzyna, przy przejściu przez las trzeba będzie wymienić dwa przepusty. Jeżeli nie wystąpią żadne przeszkody roboty asfaltowe zostaną wykonane, być może z poboczami. Jeżeli nie, to wykonanie poboczy zostanie przesunięte na przyszły rok. Dodał, że dodatkowo w kierunku na Pałówko znajduje się odcinek, który nie jest drogą powiatową, ponieważ jest wyłączony pod pas drogi ekspresowej. Mieszkańcy zgłaszają do Zarządu Dróg Powiatowych, że właśnie zwłaszcza ten odcinek drogi jest zaniedbany. Zarząd Dróg Powiatowych nie może jednak odpowiadać za jego stan, ponieważ prowadzone są już tam roboty i jest on już własnością Generalnej Dyrekcji Dróg. Wszelkie uwagi na temat stanu tego odcinka są do nich kierowane.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- zapytał kiedy zacznie się realizacja inwestycji dotyczącej drogi powiatowej nr 1109G od DW 203 od skrzyżowania w miejscowości Wodnica

Pan Paweł Bojkowski z- ca dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku- odpowiedział, że jeszcze w miesiącu wrześniu zostanie ogłoszone postępowanie przetargowe. Po rozstrzygnięciu przetargu nastąpiłoby podpisanie umów i rozpoczęcie robót jeszcze w tym roku.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił radnej Marii Janusz.

Radna Maria Janusz- zapytała, które działki zostaną przekazane w darowiźnie na budowę dwóch placówek opiekuńczo- wychowawczych oraz kto je daruje. Nadmieniła, że w sprawozdaniu znajduje się informacja gdzie aktualnie znajduje się Dom przy Lotha i tam m. in. jest informacja o dokonaniu darowizny niezabudowanej z przeznaczeniem na budowę dwóch placówek opiekuńczo- wychowawczych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną przez Centrum Administracyjne Domów dla Dzieci.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił pani Aurelii Anioł dyrektor Centrum Administracyjnych Domów dla Dzieci.

Pani Aurelia Anioł dyrektor Centrum Administracyjnych Domów dla Dzieci- powiedziała, że chodzi o działki w miejscowości Redzikowo. Jest to działka niezabudowana, która należy w chwili obecnej do Skarbu Państwa. Powiat wystąpił do Urzędu Wojewódzkiego do Wojewody z prośbą o przekazanie nieodpłatnie tych działek na rzecz Powiatu Słupskiego, po to aby móc na tych działkach zrealizować inwestycje dotyczącą wybudowania dwóch placówek opiekuńczo- wychowawczych, na które powiat chce pozyskać środki z dofinansowań ze Skarbu Państwa, bądź innych projektów grantowych.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnej Teresie Janusewicz.

Radna Teresa Janusewicz- zapytała się o to kto zajmuje się znakami z nazwami miejscowości. Powiedziała, że w Głównych znajdują się dwa takie znaki, z których jeden jest bardzo mało widoczny znajdujący się przy wyjeździe z Izbicy w kierunku Poblócia.

Pan Paweł Bojkowski z- ca dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku- odpowiedział, że znakami które znajdują się w pasie dróg powiatowych utrzymuje i ustawia Zarząd Dróg Powiatowych. Powiedział, że na chwilę obecną nie pamięta dokładnie sytuacji w Głównych ale zweryfikuje to w terenie. Może się również okazać, że znaki te znajdują się już w zestawieniu oznakowania do wymiany. Nadmienił, że posiadają takie zestawienie, które na bieżąco jest aktualizowane.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu.

Radny Konrad Tymecki- zapytał o pozytywną opinię wydaną przez Zarząd na temat uchwały Rady Gminy Ustka dotyczącą MPZ w miejscowości Przewłoka.

Pan Paweł Lisowski starosta – powiedział, że Zarząd wyszedł z założenia, że skoro samorząd powiatowy ma kompetencje do opiniowania, to taką opinię wydał. Dodał jednak, że nie jest ona w żaden sposób wiążąca dla podmiotu decyzyjnego, ponieważ to jak przedstawia się przestrzeń należy do kompetencji tych gmin. Dodatkowo MPZ jest bardzo ściśle określony w ustawach. Ten MPZ dotyczył właśnie miejscowości Przewłoka. Nadmienił, że dokładniejszą wiedzę na ten temat posiada wicestarosta Rafał Konon, który nadzoruje Wydział Architektoniczno- Budowlany.

Pan Rafał Konon wicestarosta- powiedział, że chodziło o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego części ulicy Miłosza w Przewłocze z tego względu, że w planie zagospodarowania na działce prywatnej była wyrysowana droga publiczna, droga gminna, droga wewnętrzna. W związku tym nikt na tej działce nie mógł się wybudować. Dodał, że Gmina Ustka zwróciła się do Powiatu z prośbą o zaopiniowanie zmiany planu, aby kawałek tej drogi był działką typowo budowlaną.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu.

Radny Konrad Tymecki- dodał, że w sprawozdaniu znajduje się zupełnie inna informacja. ponieważ jest tam napisane: „na południe od ulicy Usteckiej, czyli na południe od strony „Anki”, czyli Jeździectwa Anna”. Powiedział, że skoro jest mowa o ulicy Miłosza, to w sprawozdaniu powinna być wpisana sprawa dotycząca właśnie ten ulicy.

Pan Rafał Konon wicestarosta- powiedział, że zostanie przekazany dokładny projekt tego MPZ.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy są jeszcze pytania. Pytań nie było.

Ad. V. Sprawozdania z działalności Państwowych Gospodarstw Wodnych Wody Polskie za 2022 rok:

- 1) nadzór wodny z Bytowa,
- 2) nadzór wodny ze Sławna,
- 3) nadzór wodny z Lęborka ,
- 4) nadzór wodny z Miastka,
- 5) nadzór wodny ze Słupska.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował, że zgodnie z art. 250 ustawy Prawo wodne, Państwowe Gospodarstwa Wodne Wody Polskie mają obowiązek przedłożyć właściwej Radzie Powiatu roczne sprawozdanie z działalności podejmowanych na terenie powiatu. Na terenie powiatu słupskiego funkcjonuje 5 gospodarstw wodnych: z Bytowa, Sławna, Lęborka , Miastka i Słupska. Poinformował, że Sprawozdania takie wpłynęły na piśmie z wymienionych Gospodarstw, które były przedmiotem dyskusji na Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego. Również radni nie będący członkami tej komisji otrzymali sprawozdania pisemne do zapoznania. Na komisji tej obecni byli dwaj przedstawiciele Nadzorów Wodnych: ze Słupska Beata Bernas oraz z Lęborka Eugeniusz Miotke. Powiedział, że na sesji obecna jest pani kierownik Nadzoru Wodnego w Słupsku. Zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. Stwierdził, że Rada sprawozdania przyjęła.

(Sprawozdania stanowią zał. nr 4, 5, 6, 7 i 8 do protokołu)

Ad. VI.

Podjęcie uchwał w sprawach:

Nadmienił, że uchwały od ppkt. 1 do ppkt 2 omawiane były na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej i zaopiniowane pozytywnie.

ppkt 1) w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Słupskiego od dnia 1 września 2023 roku

Pan Jan Olech przewodniczący Rady- zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.
(projekt uchwały stanowi zał. nr 9 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?
podał wyniki głosowania:

za – 19 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr LVIII/550/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Słupskiego od dnia 1 września 2023 roku, została podjęta (uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu)

ppkt 2) w sprawie uchylenia uchwały XXXVI/335/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie powierzenia Miastu Słupsk przez Powiat Słupski realizacji zadania polegającego na wykonaniu badań USG stawów biodrowych u niemowląt z Powiatu Słupskiego

Pan Jan Olech przewodniczący Rady- zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.
(projekt uchwały stanowi zał. nr 11 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?
podał wyniki głosowania:

za – 19 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr LVIII/551/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie uchylenia uchwały XXXVI/335/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie powierzenia Miastu Słupsk przez Powiat Słupski realizacji zadania polegającego na wykonaniu badań USG stawów biodrowych u niemowląt z Powiatu Słupskiego, została podjęta. (uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu)

Projekty uchwał od ppkt 3 do ppkt 4 omawiane były na komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego oraz na Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu.

ppkt 3) w sprawie przyjęcia przez Powiat Słupski od Skarbu Państwa- Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Warcino środków na finansowanie zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1167G na odcinku Biesowiczki- Lipnik (gmina Kępcice)”

Pan Jan Olech przewodniczący Rady- zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.
(projekt uchwały stanowi zał. nr 13 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?
podał wyniki głosowania:

za – 19 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr LVIII/552/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie przyjęcia przez Powiat Słupski od Skarbu Państwa- Państwowego Gospodarstwa Leśnego

Lasy Państwowe Nadleśnictwo Warcino środków na finansowanie zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1167G na odcinku Biesowiczki- Lipnik (gmina Kępice)”, została podjęta.
(uchwała stanowi zał. nr 14 do protokołu)

ppkt 4) w sprawie przyjęcia przez Powiat Słupski od Skarbu Państwa- Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Dretyń środków na finansowanie zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1147G na odcinku Darnowo- granica powiatu (gmina Kępice)”

Pan Jan Olech przewodniczący Rady- zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.
(projekt uchwały stanowi zał. nr 15 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania:

za – 19 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr LVIII/553/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie przyjęcia przez Powiat Słupski od Skarbu Państwa- Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Dretyń środków na finansowanie zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1147G na odcinku Darnowo- granica powiatu (gmina Kępice)”, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 16 do protokołu)

Projekty uchwał od ppkt 5 do ppkt 8 omawiane były na wszystkich komisjach merytorycznych i zaopiniowane pozytywnie.

ppkt 5) w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu

Pan Jan Olech przewodniczący Rady- zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.
(projekt uchwały stanowi zał. nr 17 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania:

za – 19 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr LVIII/554/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 sierpnia 2023 r., w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 18 do protokołu)

ppkt 6) w sprawie powołania Skarbnika Powiatu

Pan Jan Olech przewodniczący Rady- zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.
(projekt uchwały stanowi zał. nr 19 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?
podał wyniki głosowania:

za – 19 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr LVIII/555/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 sierpnia 2023 r., w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu, została podjęta.
(uchwała stanowi zał. nr 20 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady- głosu udzielił skarbnik powiatu Jadwidze Janickiej.

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu- podziękowała, za możliwość dalszej współpracy i pełnienia funkcji skarbnika powiatu.

ppkt 7) w sprawie uchylenia uchwały Nr XLVII/341/2010 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 31 sierpnia 2010 roku w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za I półrocze, zmienionej uchwałą Nr XXVIII/313/2013 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 17 grudnia 2013 roku

Pan Jan Olech przewodniczący Rady- zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.
(projekt uchwały stanowi zał. nr 21 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?
podał wyniki głosowania:

za – 19 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr LVIII/556/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie uchylenia uchwały Nr XLVII/341/2010 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 31 sierpnia 2010 roku w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za I półrocze, zmienionej uchwałą Nr XXVIII/313/2013 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 17 grudnia 2013 roku, została podjęta.
(uchwała stanowi zał. nr 22 do protokołu)

ppkt 8) zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2023 r.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – wpłynęła autopoprawka. Głosu udzielił Skarbnik Powiatu Jadwidze Janickiej.

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu- powiedziała, że Zarząd Powiatu Słupskiego zwraca się z prośbą o przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2023 rok polegającej na:

- 1) zwiększeniu o kwotę 6 189 800,00 zł dochodów i wydatków majątkowych w rozdziale Drogi publiczne powiatowe w związku z pozytywną opinią Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej wniosku o udzielenie dotacji na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1142G stanowiącej dojazd do węzłów drogowych S6 (gmina Damnica i gmina

Potęgowo)”. Wojewoda przekaże te środki w latach 2023- 2024 pod warunkiem uruchomienia rezerwy celowej budżetu państwa, w łącznej wysokości 24 000 000,00 zł, w tym: w roku 2023 w kwocie 6 189 800,00 zł i w roku 2024 w kwocie 17 810 200,00 zł. Łączne nakłady finansowe ulegają zmianie i wynoszą 35 476 819,99 zł.

- 2) zwiększeniu dochodów bieżących o kwotę 14 200,00 zł w rozdziale Różne rozliczenia finansowe z tytułu odsetek od środków na rachunku bankowym i od zakładanych przez powiat lokat terminowych;
- 3) zmniejszeniu wydatków bieżących o kwotę 25 000,00 zł i wydatków majątkowych o kwotę 59,00 zł (środki z Unii Europejskiej) w rozdziale Starostwa powiatowe na realizację projektu grantowego pn. „Cyfrowy Powiat” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 ;
- 4) zwiększeniu wydatków majątkowych o kwotę 100 000,00 zł (środki własne powiatu), z kwoty 648 865,00 zł na kwotę 748 865,00 zł w rozdziale Drogi publiczne powiatowe na realizację już istniejącego w załączniku inwestycyjnym zadania pn. „Przebudowa obiektu mostowego JNI 06240082 w ciągu drogi powiatowej nr 1170G w m. Lubuń (gmina Kobylnica)”;
- 5) zwiększeniu wydatków majątkowych o kwotę 66 892,00 zł w rozdziale Domy pomocy społecznej w Machowinku na realizację nowego zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja pomieszczenia sanitarnego w budynku mieszkalnym Pałac w DPS Machowinko”;
- 6) zmniejszeniu rezerwy celowej na wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne o kwotę 127 633,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych.

Powyższe spowoduje zmiany w treści oraz zmianę poszczególnych załączników do uchwały.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego projektu uchwały. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 23 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały wraz z autopoprawką, zechce nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 19 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr LVIII/557/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2023 r., została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 24 do protokołu)

ppkt 9) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – wpłynęła autopoprawka. Głosu udzielił Skarbnik Powiatu Jadwidze Janickiej.

Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu- powiedziała, że autopoprawka opiewa o te same zmiany, które znajdują się w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2023 r.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego projektu uchwały. Pytań nie było.
(projekt uchwały stanowi zał. nr 25 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały wraz z autopoprawką, zechce nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?
podał wyniki głosowania:

za – 19 przeciw - 0 wstrzymało się – 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr LVIII/558/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, została podjęta.
(uchwała stanowi zał. nr 26 do protokołu)

ppkt 10) w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi na Dyrektora Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Słupsku Słupskiego

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - poprosił przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzeja Tyszkiewicza o przedstawienie stanowiska Komisji w tej sprawie.

Pan Andrzej Tyszkiewicz Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji- powiedział, że w dniu 11 lipca 2023 r. do Starostwa Powiatowego w Słupsku wpłynęła skarga pracowników Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Słupsku przekazana przez Kuratorium Oświaty w Gdańsku na działalność Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Słupsku. Powiedział, że w skardze wskazano, że sposób i tryb zwolnienia jednej z pracownic jednostki budzi zastrzeżenia niektórych pracowników. Dodał, że zgodnie z art. 91 c ust. 1 ustawy- Karta Nauczyciela w zakresie spraw wynikających ze stosunku pracy, nieuregulowanych przepisami ustawy, mają zastosowanie przepisy Kodeksu pracy, natomiast na mocy art. 91c ust. 2 wspomnianej wcześniej ustawy spory o roszczenia ze stosunku pracy nauczycieli, niezależnie od formy nawiązania stosunku pracy, rozpatrywane są przez sądy. W związku z tym, po analizie otrzymanych materiałów Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała uznanie Rady Powiatu za organ niewłaściwy do rozpatrzenia niniejszej skargi.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego projektu uchwały. Głosu udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu.

Radny Konrad Tymecki- powiedział, że pod skargą podpisało się aż 13 pracowników, po czym można wnioskować, że czują się niepewnie w tej placówce, na co należałoby zwrócić uwagę. Zapytał, co zostanie z tym dalej zrobione, ponieważ nie jest to skarga anonimowa (podpisy 13 pedagogów). Dodał, że Rada Powiatu powinna o tym wiedzieć i że należy na to zwrócić uwagę

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił dyrektor Centrum Usług Wspólnych Anecie Pirce.

Pani Anetta Pirka Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Słupsku- powiedziała, że sprawa jest już w sądzie. Dodała, że zwolnienie nauczyciela wynikało z uwag Kuratora Oświaty, który zakwestionował posiadane kwalifikacje tego nauczyciela do pracy w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Dodatkowo powiedziała, że zwolnienie to nie nastąpiło w ciągu 2 dni tylko przynajmniej dwóch tygodni, ponieważ po otrzymaniu informacji od Pomorskiego Kuratora Oświaty Pani dyrektor poinformowała pracownika, że taka uwaga została napisana przez Kuratora i zaproponowała, aby pracownica uzupełniła kwalifikacje, a wtedy za zgodą Kuratora mogłaby dalej pracować. Informacja ta na początku została przekazana ustnie, natomiast później wystosowano do pracownika pismo. Po otrzymaniu pisma pracownica miała dwa tygodnie czasu na ustosunkowanie się do tego pisma i poinformowanie czy podejmie studia podyplomowe, czy nie. Powiedziała, że pani pedagog się w ogóle do pisma nie ustosunkowała ani nie spotkała się z panią dyrektorem, w związku z tym zgodnie z Kartą Nauczyciela stosunek pracy wygaśł po dwóch tygodniach.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu.

Radny Konrad Tymecki- powiedział, że odpowiedź jest rzetelna i zrozumiała. Dodał, że radni pracując na dokumentach mają tylko skargę i stanowisko skarżących. Nie posiadali stanowiska 3-osobowej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, a w końcu to Rada podejmuje decyzję czy skarga jest zasadna, czy nie. W związku z tym, należałoby takie informacje umieszczać w programie eSesja.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił radnej Marii Janusz.

Radna Maria Janusz- zapytała czy Kuratorium Oświaty przesłało tą skargę do rozpatrzenia czy do wiadomości.

Pani Anetta Pirka dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Słupsku- powiedziała, że ona nie ma informacji na temat skargi, ponieważ nawet jej nie widziała.

Pani Iwona Wójcik sekretarz Powiatu- odpowiedziała, że przekazana została Radzie do rozpatrzenia.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił dyrektor Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Słupsku Jolancie Kamińskiej.

Pani Jolanta Kamińska dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogiczna w Słupsku- powiedziała, że podtrzymuje wszystko to co powiedziała dyrektor Centrum Usług Wspólnych. Dodała, że Kuratorium Oświaty bardzo dokładnie sprawdza kwalifikacje nauczycieli i tego typu sytuacje jak obecna występują w wielu różnych placówkach. Pracownicy w taki sposób się do tej sprawy odnieśli pomimo tego, że wcześniej na zebraniu z pracownikami zostało im wszystko wyjaśnione.

(skarga stanowi zał. nr 27 do protokołu)

(projekt uchwały stanowi zał. nr 28 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował o przybyciu radnego Zbigniewa Kamińskiego.

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi na Dyrektora Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Słupsku Słupskiego
zechce nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?
podał wyniki głosowania:

za – 20 przeciw - 0 wstrzymało się – 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr LVIII/559/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 sierpnia 2023 r. została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 29 do protokołu)

ppkt 11) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - poprosił przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzeja Tyszkiewicza o przedstawienie stanowiska Komisji w tej sprawie.

(skarga stanowi zał. nr 30 do protokołu)

(projekt uchwały stanowi zał. nr 31 do protokołu)

Pan Andrzej Tyszkiewicz Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji- powiedział, że w dniu 1 sierpnia wpłynęła skarga radnego gminy Słupsk na bezczynność zastępcy dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku. W skardze przedstawiono kilkumiesięczną historię mieszkańca miejscowości Krzemienica związaną z zalewaniem posesji przez wody opadowe spływające ze znajdującej się nieopodal drogi powiatowej. Wspomniana uciążliwość miała zostać usunięta przez Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku, jednak problem nie został usunięty, a termin realizacji wielokrotnie przekładano. Zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku jest Rada Powiatu. W związku z powyższym stosownie do swoich kompetencji wynikających z art. 14 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym Przewodniczący Rady skierował do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Słupskiego skargę w celu zbadania jej zasadności. W skardze podniesiono zarzuty związane z wielokrotnym niedotrzymaniem terminu usunięcia problemu przez zarządcę drogi oraz brakiem informacji dla osób związanych ze sprawą. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23 sierpnia zapoznała się z ww. skargą, pismem dyrektora z Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku z dnia 16 sierpnia 2023 r. oraz wyjaśnieniami zastępcy dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku. W ocenie Komisji pismo skarżącego winno być rozpatrzone jako skarga na działalność dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku, albowiem zawiera zarzuty dotyczące bezczynności jednostki, a nie tylko zastępcy dyrektora. Komisja ustaliła, że uwagi zgłoszone ww. skardze są słuszne. Niektóre opóźnienia mogły wynikać z warunków pogodowych, jednakże w przedziale kilkumiesięcznym powinna już zostać podjęta próba rozwiązania sprawy. Dodatkowo Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przyjęła deklarację zastępcy dyrektora Zarządu Dróg

Powiatowych w Słupsku, że prace zmierzające do usunięcia omawianego problemu będą realizowane na przełomie sierpnia i września jeśli zaistnieją odpowiednie warunki atmosferyczne, a w przypadku ich braku, niezwłocznie w momencie pojawienia się dobrej pogody. Z wyżej wymienionych względów oraz po analizie otrzymanych materiałów Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Powiatu Słupskiego uznanie skargi za zasadną.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał czy radni mają pytania. Głosu udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu.

Radny Konrad Tymecki – powiedział, że jest to pierwszy przypadek, gdzie skarga może zostać uznana przez Radę Powiatu za zasadną. Wspomniał również o sytuacji sprzed 9 miesięcy, gdzie radni prosili o zakup sprzętu do odkrzaczania. Powiedział, że dopiero teraz Zarząd jest gotowy by ją zakupić. Niejednokrotnie powtarzał, że Zarząd Dróg Powiatowych na tak dużą ilość prowadzonych inwestycji pracuje w okrojonym składzie. Powiedział, że jest to trudna sytuacja dla Rady Powiatu i zapewne każdy z radnych zagłosuje według własnego sumienia.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał czy radni mają pytania. Głosu udzielił staroście Pawłowi Lisowskiemu.

Pan Paweł Lisowski starosta- powiedział, że Zarząd chciałby zakupić każdy sprzęt, który jest potrzebny dla jednostek. Dodał, że w momencie gdy pojawił się dochód do budżetu po rekomendacji Rady Powiatu postanowiono zakupić taki sprzęt.

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za uznaniem skargi za zasadną, zechce nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za – 12 przeciw - 4 wstrzymało się –3 brak głosu- 0

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za – 14 przeciw - 3 wstrzymało się – 3 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr LVIII/560/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 32 do protokołu)

Ad. VII.

Wnioski i oświadczenia radnych

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał czy radni mają wnioski lub oświadczenia. Udzielił głosu radnej Marii Janusz.

Radna Maria Janusz- zapytała, czy wiarygodną jest informacja dotycząca tego, że powiat nie będzie realizował inwestycji drogowej: obecnej drogi powiatowej między Damnica, a Głowczycami, w związku z tym, że jest przygotowywana procedura przekazania tej drogi jako drogi wojewódzkiej

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił staroście Pawłowi Lisowskiemu.

Pan Paweł Lisowski starosta- powiedział, że nie ma takiego oficjalnego stanowiska. Wiadomo jednak, że samorząd województwa w swojej strategii transportowej ma taki plan. Nadmieniał, że pomimo tego m. in. na jeden z odcinków tej drogi został złożony wniosek o dofinansowanie. Będzie również składany wniosek do Programu na Rzecz Zwiększenia Szans Rozwojowych Ziemi Słupskiej, z którego środki będą przeznaczone również na tą drogę. Budowa S6 w konsekwencji doprowadzi do tego, że stary przebieg zmieni swoją kategorię. Dodał, że być może w przyszłości drodze Damnica-Głowczyce będzie nadana kategoria drogi wojewódzkiej.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poprosił o zbadanie wykonania ulicy Kopernika w Ustce. Powiedział, że odcinek od Chopina do Mickiewicza został wykonany w opinii mieszkańców niedbale i nierówno. Dodatkowo zapytał na jakim etapie jest sprawa dotycząca drogi do wojska.

Pan Rafał Konon wicestarosta- powiedział, że wykonanie drogi Kopernika w Ustce zostanie sprawdzone. Jeśli chodzi o drogę do wojska to komplet dokumentów został przekazany do Ministerstwa Obrony Narodowej wraz z porozumieniami z Gminą Ustka i Miastem Ustka. Ministerstwo z kolei zwróciło się do starostwa z pismem, w którym stwierdzono, że rondo znajdujące się przy Lidl-u na ul. Darłowskiej nie będzie spełniało parametrów wskazanych przez MON. Powiat wystąpił do Zarządu Dróg Wojewódzkich o zgodę również na przebudowę tego ronda. W momencie uzyskania stosownej zgody zostanie ona przekazana Ministerstwu Obrony Narodowej. Wówczas będzie można podpisać umowę końcową.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- pogratulował staroście oraz pracownikom organizacji niedzielnej uroczystości z okazji 120-lecia budynku Starostwa.

Ad. VIII

Zakończenie sesji

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany. Zamknął LVIII sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i wszystkim obecnym za udział w obradach.

zakończenie godz. 14⁰⁹

(wniosek i opinie Komisji Polityki Społecznej z dnia 21.08.2023 r. stanowią zał. nr 33 do protokołu)

(wniosek i opinie Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 22.08.2023 roku stanowią zał. nr 34 do protokołu)

(wniosek i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia 23.08.2023 r. stanowi

zał. nr 34 do protokołu)

Przewodniczący Rady

Jan Olech

Protokołowała:

Anna Lewicka